ibi. **E**t facti sunt om̄s dies thare du  
 centoz quinqz annoz. et mortu  
 us ē in aran. **xii. capitulum.**

**D**ixit autē dñs ad abram.  
**E**gredere de tra tua. et de cog  
 natione tua. et de domo patris tui.  
 et ueni in tram quā monstraui  
 tibi. faciamqz te ingentem mag  
 nam. et benedica tibi. et magni  
 ficabo nomen tuū. et crisqz bene  
 dictus. **B**enedicam benedicti  
 b' tibi. et maledicam maledictibz  
 tibi. atqz in te benedicentur uni  
 uerse cognationes tre. **E**gressus ē  
 itaqz abram sic precepit ei dñs.  
 et uuit cum eo loth. **S**eptuagin  
 ta quinqz annoz erat abram.  
 cum egrediretur de aran. **T**ulit  
 qz sarai uxorem suā. et loth fili  
 um fr̄is sui. uniuersamqz substa  
 tiam quā possederat in tra. et a  
 nimas quas fecerat in aran. et  
 egressi sunt. ut uent in tram cha  
 naan. **C**umqz uerissent in eam.  
 p̄ transit abram tram. usqz ad  
 locum sichei. et usqz ad conual  
 lem illustrem. **C**hanaueus autē  
 tunc erat in tra. **A**paruitqz do  
 minus abram. et dixit ei. **S**e  
 mini tuo dabo tram hāc. **Q**ui  
 edificauit ibi altare dño. qui  
 apparuerat ei. **E**t inde transgre

diens ad montē qui <sup>erat</sup> contra orien-  
tem Bethel. retendit ibi tabnacu-  
lum suū. ab occidente habens Be-  
thel. et ab oriente Hai. Et edificauit  
quoque ibi altare dñi. et inuoca-  
uit ibi nomen eius. Perieritque abra-  
uadens. et ultra progrediens ad  
meridiem. Facta est autem fames  
in terra. descenditque abram in egyptum.  
ut pegrinaretur ibi. Preua-  
luerat enim fames in terra. Cumque  
per eēt ut ingrederetur egyptū. di-  
xit sarai uxori sue. Noui quod pul-  
chra sis mulier. et quod cum uide-  
rint te egyptij. dicturi sunt. uxor  
ipsius est. et interficient me. et te  
reſeruant. Dic ergo obsecro te quod  
soror mea sis. ut bene sit mihi pro-  
pter te. et uiuat anima mea ob gra-  
tiam tuam. Cum itaque ingressus  
eēt abram egyptū. uiderūt egypti-  
j mulierem quod eēt pulchra mi-  
nis. et uinuauerunt principes  
pharaoni. et laudauerūt eam a-  
pud illum. et sublata est mulier  
in domū pharaonis. Abram uero  
bene uisit fuit propter illā. fueruntque  
ei oues. et boues. et asini. et serui.  
famule. et cameli. Flagellauit au-  
tem dñs pharaonem plagis ma-  
ximis et domum eius. propter sarai  
uxorem abram. Vocauitque pha-

rao abram. et dixit ei. Quid nam  
est quod fecisti mihi. Quare non indi-  
casti quod uxor tua es. Quā ob-  
causam dixisti esse sororem tuā.  
ut tollem michi eam in uxorem.  
Nunc igitur ecce coniux tua. acci-  
pe eam et uade. Precepitque pharaon  
super abram uiris. et deduxerunt  
eum et uxorem illius. et omnia que  
habebat. *xij. capitulum.*

**A**scendit ergo abram de egypto  
ipse et uxor eius et omnia que  
habebat. et loth cum eo. ad australe  
plagam. Erat autem diues ualde in pos-  
sessione auri et argenti. Reuersusque  
est per iter quo uenerat a meridie in Be-  
thel. usque ad locum ubi prius fixe-  
rat tabnaculum inter Bethel et Hai.  
in loco altaris quod fecerat prius. et  
inuocauit ibi nomen domini. Sed et  
loth qui erat cum abram fuerunt  
gurges ouium. et armenta. et taber-  
nacula. nec poterat eos capere tra-  
ctum habitarent simul. Erat quippe  
substantia eorum multa. et non qui-  
bant habitare communiter. Unde  
et facta est rixa inter pastores gre-  
gum abram. et loth. Eo autem tēpore  
chanaanensis. et ferzeus habitabant  
in illa tractu. Dixit ergo abram ad loth.  
Ne queso sis iungimus inter me et te.  
et inter pastores meos et pastores

tuos. **F**rēs enim sumus. Ecce uniuersa terra coram te est: recede a me obsecro. Si tu ad sinistram ieris ego dexteram tenebo: si tu dexteram elegeris. ego ad sinistram pergam. Eleuatis itaque loth oculis. uidit omnem circa regionem iordanis. que uniuersa irrigabatur. ante quam subuerteret dominus sodomam et gomorrham. sicut paradysus domini. et sicut egyptus. uementibus in segor. **E**legitque sibi loth regionem circa iordanem. et recessit ab oriente. diuisique sunt alterutrum a fratre suo. **A**bram habitauit intra chanaan: loth uero moratus est in oppidis que erant circa iordanem. et habitauit in sodomis. **H**omines autem sodomite pessimi erant. et peiores coram domino nimis. **D**ixitque dominus ad abram. postquam diuisus est loth ab eo. **L**euauit oculos tuos: et uide a loco in quo nunc es ad aquilonem. et ad meridiem. ad orientem. et ad occidentem. **O**mnem terram quam conspicias tibi dabo. et semini tuo usque in seculum: faciamque semen tuum sicut puluerem terre. **S**iquis potest hominum numerare puluerem: semen quoque tuum numerare poterit. **S**urge et perambula terram in longitudine. et in latitudine sua: quia

tre  
#

tibi daturus sum eam. **M**ouens igitur abram. tabernaculum suum. uenit et habitauit iuxta conuallem mambrę. que est in ebron. **E**dificauitque ibi altare domino. **F**actum est autem in **xiii.** illo tempore: ut amrafel rex sennaar. et arioch rex ponti. et chodorla omor rex helanitarum. et thadal rex gentium. inuenit bellum contra bara regem sodomorum. et contra terfa regem gomorre. et contra sennaab regem adame. et contra semeter regem seloim. contra regem bale. ipsa est segor. **O**mnnes hi conuenerunt in uallem siluestrem. que nunc est mare salis. **D**uodecim enim annis serui erant chodorlachomor. et tercio decimo anno recesserunt ab eo. **I**gitur anno quarto decimo uenit chodorla omor. et reges qui erant cum eo. percusseruntque raphaim in astaroch. carnaim. et zuzim cum eis. et enim insauę. canathaim. et chorros in montibus seir. usque ad campestria pharan que est in solitudine. **R**euerſique sunt. et uenerunt ad fontem mesphat. ipsa est cades. et percusserunt omnem amalechitarum. et amorreum. qui

regionem

habuit in masalon thamar:  
**E**t egressi sunt rex sodomorum. et  
rex gomorum. rexque adame. et rex  
selvim. uernon et rex bale. que est  
segor. et dixerunt contra eos  
aciem in ualle siluestri. scilicet  
adusum chodorla omorum regem  
elanitatum. et thadal regem ge-  
tium. et amrafel regem sennaar.  
et arioch regem ponti. quatuor  
reges aduersus quinque. Vallis au-  
tem siluestris. habebat puteos  
multos bituminis. Itaque  
rex sodomorum et rex gomorum ter-  
ga uerterunt. cecideruntque ibi.  
et qui remanserant fugerunt  
ad montem. Tulerunt autem om-  
nem substantiam sodomorum et go-  
morum. et uniuersa que ad abram  
pertinent. et abierunt. nec non et  
loth et substantiam eius. filium  
fratris abram qui habitabat in sodo-  
mis. Et ecce unus qui euaserat nu-  
tiauit abram ebreo. qui habita-  
bat in conualle manbre amor-  
ri fratris eschol. et fratris aner. Hi  
enim pepigerant fedus cum a-  
bram. Quod cum audisset abram.  
captum uidelicet loth fratrem suum.  
numerauit suernaculos suos  
trecentos. x. et octo. et persecutus  
est eos usque dan. Et diuisis soci-

is. irruit super eos nocte. percussitque  
eos. et persecutus est usque hoba que  
est ad leuam damasce. rediitque  
omnem substantiam. et loth fratrem su-  
um cum substantia illius. mulie-  
res quoque et ipsam. Egressus est au-  
tem rex sodomorum in occursum in oc-  
cursum eius. postquam reuersus est  
a cede chodorla omorum. et regum qui  
cum eo erant in ualle sabe. que  
est uallis regis. At uero melchisedech  
rex salem proferens panem et ui-  
num erat enim sacerdos dei altissimi.  
benedixit ei et ait. Benedictus a-  
bram. deo excelso qui creauit celum  
et terram. et benedictus deus excelsus.  
quo protegente hostes in manibus tu-  
is sunt. Et dedit ei decimas ex om-  
nibus. Dixit autem rex sodomorum ad  
abram. Da mihi animas. cetera tol-  
le tibi. Qui respondit ei. Leuo manum  
meam ad dominum deum excelsum pos-  
sessorem celi et terre. quod a filiis  
subterminis. usque ad corrigiam ca-  
lige non accipiam ex omnibus que  
tua sunt. ne dicas. ego ditavi a-  
bram. exceptis hijs que comede-  
runt iuuenes. et partibus uiuorum que  
uenerunt mecum. aner. eschol. et  
manbre. Ibi accipiet pres suas.  
**H**is itaque transactis. **xv.**  
factus est sermo domini ad abram

expedito

dicēs punctionem. **N**oli timē abram.  
 Ego p̄tector tuus sum: et merces  
 tua magna nimis. **D**ixq; abram.  
**D**ñe d's: quid dabis m̄. **E**go ua-  
 dam absq; libis: et filius procura-  
 toris domus mee iste damascus e-  
 liezer. **A**ddiditq; abram. **M**ichi au-  
 tem nō dedisti semē: et ecce uer-  
 naculus meus heres m̄s erit. **S**ta-  
 timq; sermo domini fcs ē ad eum.  
 dicēs. **N**on erit hic heres tuus: s; **S**  
 qui egredietur de utero tuo. ipsū  
 habebis heredem. **C**onxitq; eū fo-  
 ras: et ait illi. **S**uspice celum:  
 et numera stellas si potes. **E**t dixit  
 ei. **S**ic erit semen tuum. **C**redidit  
 deo abram: et reputatum ē illi  
 ad iusticiam. **D**ixq; ad eū. **E**go do-  
 minus qui eduxi te de ur̄ chalde-  
 orum: ut darem t̄ terram istam.  
 et possideres eam. **A**c ille ait. **D**o-  
 mine d's: unde scire possū quod  
 possessurus sum eam. **E**t respōdit  
 dominus. **S**ume inquit in uac-  
 cam triennem. et capram trimā.  
 et arietem annorū trium. ⁊ tur-  
 turem quoq; et columbā. **Q**ui  
 tolles uniuersa hec: diuisit ea pr̄  
 medium. et utrasq; ptes cont̄ se  
 altiussecus posuit: aues autē n̄  
 diuisit. **D**escenderuntq; uolucres  
 sup̄ cadauera: et abigebat eas

abram. **C**umq; sol occumberet:  
 sopor irruit sup̄ abram. et horro-  
 r magnus et tenebrosus inuasit  
 eum: dictumq; ē ad eum. **S**cito  
 prenoscens: quod p̄grinū futu-  
 rum sit semen tuum intra non  
 sua: et subiciant eos seruituti. et  
 affligent eos quadringētis an-  
 nis. **V**eruntamen gentem cui  
 seruituri sunt ego iudicabo: et  
 post hec egredientur cum mag-  
 na substantia. **T**u autē ibis ad  
 p̄res tuos in pace: sepultus inse-  
 necrate bona. **G**eneratione autē  
 quarta reuertentur huc. **N**ec dū  
 enī complete sunt iniquita-  
 tes amorreorum. usq; ad p̄s tēp̄  
**C**um ergo occubuisse sol: fr̄a ē ca-  
 ligo tenebrosa: et apparuit ciba-  
 nus fumans. et lampas ignis  
 transiens inter diuisiones illas  
**I**ndie illo pepigit dñs cū abram  
 fedus dicēs. **S**emini tuo dato t̄  
 ram hanc. a fluuio egypti. usq;  
 ad fluum magnum eufraten.  
 cyneos. et cenezeos. et cedimone-  
 os. etheos. et ferezeos: rafam.  
 q; et amorreos. et chananeos.  
 et gergeseos. et hebuscos. **xvi.**  
**S**ic sarai uxor abram non genu-  
 erat liberos. s; habens ancillā  
 egyptiam nomine agar. dixit

euenos

marito suo. **E**cce conclusit me dñs  
ne parerem. Ingredere ad ancillā  
meam. si forte saltim ex illa sus-  
cipiam filios. **C**umq; ille acqui-  
esceret deprecanti. tulit agar e-  
gyptiam ancillam suam. post  
annos decem. quādi habitare  
ceperant in terra chanaan. et ce-  
dit eam uiro suo uxorem. **Q**ui  
ingressus ē ad eam. **A**t illa conce-  
pisse se uidēs. desperit dñam su-  
am. **D**ixitq; sarai ad abram. **I**n-  
ique agis contra me. **E**go dedi  
ancillā meam insimul tuo. que  
uidēs quod concepit. despectu  
me habet. **I**udicet dominus int̄  
me et te. **C**ui respondens abram.  
ecce aut ancilla tua in manu tu-  
a ē. utere ea ut libet. **A**ffligente  
g̃ eam sarai. fugam inijt. **C**ūq;  
inuenisset illam angl̃s dñi iuxta  
fontē aq̃ insolitudine. que ē i u-  
a sur. in deserto. dixit ad eam.  
**A**gar ancilla sarai. unde uenis.  
et quo uadis. **Q**ue respondit re-  
spondit. **A** facie sarai dñe mee.  
ego fugio. **D**ixitq; ei angl̃s dñi.  
**B**enitere ad dñam tuam. et hu-  
miliate sub manu ipsius. **E**t  
rursum. multiplicans inquit  
multiplicato semen tuū. et nō  
numerabit̃ p̃ multitudinem. **A**c

demceps. ecce aut concepisti. et pari-  
es filium. et uocabis nomē ei' is-  
mahel. eo quod audierit dominus  
afflictionē tuam. **H**ic erit ferus  
homo. **M**anus eius contra om̃s.  
et manus omnium contra eum.  
et erigione uniuersorum fr̃m su-  
orum figet tabernacula. **V**ocauit  
autē agar nomē domini qui lo-  
quebatur ad eam. tu es d̃s meus  
qui uidisti me. **D**ixit enim. **P**fec-  
to hic uidi posteriora uidentis me.  
**P**ropterea appellauit puerū illū pu-  
terum uiuentis. et uidentis me.  
**I**pe ē inter cades. et barath. **P**epit  
q; agar abire filium. **Q**ui uoca-  
uit nomen eius ismahel. **O**cto-  
ginta et. vi. annorū erat. q̃n̄ pe-  
perit ei agar ismahelem. **xvii.**  
**P**ostquam uero nonaginta  
et nouē annorū eē cepat.  
apparuit ei dñs. dixitq; ad eum.  
**E**go d̃s omnipotēs. **A**mbula co-  
ram me. et esto p̃fectus. **P**onāq;  
fedus meum inter me et te. et  
multiplicabo te uehementer nimis.  
**C**ecidit abram pronus in faciem.  
**D**ixitq; ei d̃s. **E**go sum et pactum  
meum tecū. erisq; pater multa-  
rum gentium. nec ultra uocabitur  
nomen tuū abram. s; appellaberis  
abraham. quia patrem multarū